
 

 

 

AVVISO DI CHIARIMENTI 

Manifestazione d’interesse per la gara relativa al Servizio di Revisione Volontaria del Bilancio 
Unico di Ateneo per gli esercizi 2016-2017. 

In riferimento alla gara in oggetto, si comunica che sono pervenuti i quesiti che si riportano nel 
seguito con le relative risposte predisposte a cura dell’Ufficio Economato:  

Quesito n. 1: 
“Con riferimento alla procedura negoziata per l’affidamento del servizio di revisione volontaria del Bilancio 
Unico di Ateneo per gli esercizi 2016 e 2017, CIG: 695924242C, si chiede di confermare che i 
“collaboratori a qualsiasi titolo di imprese fornitrici di beni o servizi” di cui all’articolo 2 comma 3 del 
Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, debbano intendersi, anche con 
riferimento all’articolo 6 e 7 del Codice sopra indicato, solo i componenti del team di lavoro”. 
 
Risposta al quesito n.1:  
La risposta è affermativa 
 
Quesito n. 2: 
 “In merito a quanto in oggetto, sono a chiederLe se le dichiarazioni da produrre devono essere 
firmate con firma digitale o basta la scansione della dichiarazione con allegato il documento di 
identità?” 
 
 Risposta al quesito n. 2: 
 In questa fase della procedura è consentita anche la scansione delle dichiarazioni e di un  
documento d’identità 
 
Quesito n. 3 
In riferimento alla gara in oggetto si chiede di conoscere cosa si intende per PP.A A. 
 
Risposta al quesito n. 3: 
Per Pubblica Amministrazione si intendono tutte le Amministrazioni Pubbliche inserite nel conto 
economico consolidato, ai sensi dell’articolo 1, comma 3, della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e 
succ. mod.. ed individuate nell’elenco pubblicato in G.U. Serie Generale n. 210 del 10.09.2014.  
 
   Il Dirigente della Ripartizione Attività Contrattua le e Relazioni con il Pubblico 
      Dott.ssa Carla CAMERLINGO 
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